

سودان: افطاری سالانه حزب التحرير؛ نشان دهنده قادر بودن امت به متحد ساختن امت و برپایی خلافت!



حزب التحرير-ولایه سودان به روز سیزدهم رمضان مبارک 1439 هـ.ق افطاری رضانی را با حضور پر شکوه علمای کرام، سیاستمداران، خبرنگاران و اهل رسانه برگزار نمود. حزب همه ساله افطاری دائر می‌نماید؛ اما این افطاری از سائر افطاری‌ها از لحاظ شکل، محتوا و حاضرین متمایز بود. استاد ابراهیم عثمان ابوخلیل سخنگوی رسمی حزب التحرير-ولایه سودان به سخنرانی پرداخته و مهم‌ترین مشکلات این سرزمین (سودان) را مورد بررسی قرار داد؛ سپس به حاضرین سه پیام ذیل را ارایه نمود:

در پیام اولی علمای کرام را این چنین مورد خطاب قرار داد: «باید علماء در رأس قافلۀ بیان حق و رهبری امت قرار داشته و مسلمانان را به برپایی خلافت تشویق نمایند، و هم‌چنان قدرت‌مندان و نیرومندان را به سوق دادن امت برای برپایی خلافت و بیعت با خلیفه، فرا خوانند.» در پیام دومی؛ رهبران سیاسی را مورد خطاب قرار داده و برای‌شان تذکر داد که: «آن‌ها مسلمان و فرزندان مسلمان هستند و باید در طرح‌های خویش پابند به اسلام عظیم بوده باشند.» و در پیام سومی خبر نگاران و اهل رسانه را مورد خطاب قرار داده و به آن‌ها این چنین نصیحت فرمود: «باید انعکاس دهنده اوضاع امت، زبان حق و صداقت امت باشید؛ نه بوق غرب با ادعای بی‌طرفی.»

سپس به مهمانان عزیز فرصت داده شد تا در مورد سخنان ابوخلیل تبصره داشته و نظریات خویش را ارایه نمایند. اولین تبصره از سوی دکتر ابراهیم احمد الکاروری دبیرکل هیئت علمای سودان با این محتوا ارایه گردید: «کسی که حزب التحرير را مورد بررسی قرار دهد، حزب را از لحاظ ثبات، استقامت و فعالیت از سائر احزاب متمایز می‌یابد و از خلال کارکردهای حزب، ثابت گردیده است که نسبت به سائر احزاب در این سه چیز برتری دارد. بنابر این، حزب در اسلامیت، زحمات و موضع‌گیری‌هایش اصیل و بی‌نظیر است.» سپس دکتر عوض حسن ناظر کل اخوان المسلمین-سودان نظریات خویش را ارایه نموده و از سخنان ابوخلیل قدردانی

نمود و در حق حاضرین دعای خیر نمود. هم‌چنان دکتور محمد عبدالله الغبشاوی-یک تن از اعضای رهبری علمای سودان- صحبت نموده و در سخنان خویش به میان آوردن نسل جدیدی که با عزت و کرامت مزین بوده و از سرخمی، ناتوانایی و خواری به غرب دور بوده باشد، فرا خواند.

استاد عثمان ادريس ابورأس معاون رئيس حزب سوسیالیستی رستاخیز عربی-شاخه سودان- نیز صحبت نموده و در سخنان اش بیان نمود: «باید این نظام فاسد از میان برداشته شود؛ زیرا در حق اسلام بزرگترین خیانت را مرتکب شده است.» هم‌چنان استاد عادل هلال-خبرنگار- این چنین نظریات خویش را ابراز نمود: «حزب التحریر نه تبدیل شده و نه در آن تغییر آمده است؛ بلکه بر مبدئی خود ثابت و پابرجا است... اگر تمام احزاب سیاسی بتوانند به مبدئی که حزب التحریر بواسطه آن متمایز گردیده است، استوار باشند، اوضاع این سرزمین بهتر خواهد شد.» سپس استاد حسن السماني رئیس جنبش اصلاح، از فرصت استفاده نموده و حاضرین را به کار نمودن برای تغییر نظامی که تهداب این سرزمین را تخریب نموده است، فرا خواند.

قابل ذکر است که حضور پرشکوه علماء و سیاسیون؛ از جمله: دبیرکل هیئت علمای سودان و پروفیسور محمد عثمان صالح رئیس هیئت علمای سودان، استاد محمد امین عبد الرزاق دبیر سیاسی حزب کنگره ملی، استاد فضل السید شعیب رئیس حزب حقیقت فدرال، شیخ عبدالرسول النور فرماندار سابق کردفان، استاد حسن عبدالحمید نماینده پارلمانی اخوان المسلمین، استاد حامد تورین رئیس حزب نیروهای متحد سودان، دکتور یوسف الکووده رئیس حزب اعتدال اسلامی، دکتور عبد العزیزی دبیرکل ارگان منبر وحدوی، دکتور محمد الجزولی نماینده ویژه حزب امت واحده و جمعی فراوانی که در رأس آنها استاد رشید و احمد محمد و تعدادی از رؤسا و مسئولین روزنامه‌ها و خبرنگاران رسانه‌های محلی و جهانی قرار داشتند، این افطاری را ویژه و متمایز ساخته بودند.

و در پایان افطاری سالانه حزب التحریر، حاضرین با یکدیگر در منظره مملوء از الفت و دوستی با هم دیگر خدا حافظی نموده و یک دیگر را در آغوش گرفتند، که این خودش بیانگر قادر بودن اسلام بر متحد ساختن فرزندان امت در یک صف و یک پارچه ساختن امت مسلمه تحت قیادت اسلام عظیم است. والحمد لله رب العالمین.

حمزه پارسا